CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ DE LIMA FRANCO SOBRINHO

CNPJ 01.676.018/0001-70

- ENCAMINHE-SE
INDICAÇAO No 236/2017 Sala das Sessões 1 A cQ 1 ,R.o f=/-

PRESIDENTE

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Dirce Destro Moreira de Oliveira

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA
ao Executivo Local, que gentilmente proceda aos estudos necessários visando
à reforma Geral no Campo de Futebol do Bairro da Cachoeirinha, neste
município.

JUSTIFICATIVA

A providência acima indicada se faz necessária, pois o mesmo
necessita de colocação de energia elétrica, conserto nos alambrados que se
encontram totalmente danificados e uma reforma geral nos vestiários. Com a
colocação de energia elétrica, poderá os vestiários até mesmo ter chuveiros
aquecidos. Sabemos que com a reforma geral do Campo de futebol do Bairro
da Cachoeirinha, a população daquela localidade passará a ter uma fonte de
lazer, entretenimento saudável e opção de prática de esportes. Com
investimento nessa área, além do lazer, o Poder Público Municipal também
passa a ser um grande incentivador para que os jovens pratiquem mais
esportes, pois irá auxiliá-los no combate à violência e ao consumo de drogas.

Sendo assim, solicito o atendimento da presente indicação com a
maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2017 .

~~;(;ti ~o-o&_6~
Dirce Destro Moreira de Oliveira

Vereadora

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - Centro - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - SP
Tei./Fax: (11) 4018-4286